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Krzysztof Ulaczyk z Obserwatorium Astronomicznego Uniwersytetu Warszawskiego
zdobył nagrodę główną 4. Biennale Fotograficznego "Nauka - świat wokół nas" w Katowicach. Na
konkurs zgłoszono 325 zdjęć nawiązujących do projektów badawczych z 17 ośrodków naukowych.

Rozstrzygnięty w piątek konkurs został zorganizowany po raz czwarty w ramach projektu "Nauka
w obiektywie" przez Centrum Studiów nad Człowiekiem i Środowiskiem Uniwersytetu Śląskiego.
Odbywa się co dwa lata. "Ideą projektu jest promocja nauki; pokazanie, że badania naukowców nie
są wcale niezrozumiałe, oderwane od rzeczywistości. Dzięki fotografii można obejrzeć ten świat
nauki z bliska" - powiedziała PAP p.o. dyrektor Centrum Agnieszka Babczyńska.
 
"Widok na południowy biegun nieba – 12.11.2010, Obserwatorium Las Campanas w Chile" - to tytuł
fotografii, która zdobyła główną nagrodę. Nawiązuje ona do projektu badawczego Obserwatorium
Astronomicznego Uniwersytetu Warszawskiego "Teleskop czy kalejdoskop – badania nieba w Chile".
Krzysztof Ulaczyk otrzymał za to zdjęcie 3 tys. zł.
 
Przyznano także pierwsze i drugie nagrody w wys. 2 tys. i 1 tys. zł, w kategoriach - "Zdjęcie
przyrodnicze" i "Zdjęcie społeczno-kulturalne" oraz wręczono wyróżnienia w kategoriach
"Mikroświat", "Człowiek – świat wokół nas", "Z perspektywy".
 
Pierwszą nagrodę w kategorii "Zdjęcie przyrodnicze" otrzymał Radosław Dybała za fotografię pt.
"+W klatce czasu+ Cerathophyllus gallinae podczas skoku (Kwiecień 2011)" wykonaną do projektu
badawczego Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Śląskiego pt. "W nowe futro
chętnie wskoczę".
 
Z kolei w kategorii "Zdjęcie społeczno-kulturalne" pierwszą nagrodę przyznano Sławomirowi
Drzewieckiemu za fotografię pt. "Szkodnikom mówimy nie! – opryskiwacz przystosowany do
wykonywania zabiegów ochrony roślin w wysokich uprawach". Fotografia pt. "Co szkodzi stonce –
badania nad szkodnikiem kukurydzy" powstała do badań realizowanych w Instytucie Ochrony Roślin
– Państwowego Instytutu Badawczego Oddział Sośnicowice.
 
Wernisaż 4. Biennale Fotograficznego odbył się w piątek w Bibliotece Śląskiej w Katowicach.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
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Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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